塾生の繋がる力で未来を切り拓こう
1年に1回開催の世界大会で、1日に凝縮された1年分の感動・感激と
勇気を得て、社員の皆様に伝搬していきましょう！！

2022年6月1日
地域塾　各位
「心を高める 経営を伸ばす」
世界大会連絡事務局
第二回　心を高める 経営を伸ばす 世界大会のご案内

拝啓　時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、本年9月21日（水）「第二回心を高める経営を伸ばす世界大会」をご案内申し上げます。
昨年の第一回大会はハイブリッド開催でご案内し、多くのリアル参加のお申込みをいただきましたが、コロナ禍の影響で、苦渋の決断ではございましたが、完全オンライン開催に変更いたしました。本年はリアル開催を復活、またコロナ禍の状況も鑑みオンライン配信とのハイブリッド開催といたしました。また、海外塾生の時差を考慮しアーカイブ配信を実施いたします。
　 昨年の世界大会後のアンケートでは、リアル開催を望む多くの声をいただきました。その期待に応えるべく、我々事務局世話人も世代や国境を越えて稲盛経営哲学を繋いでいく一助となる大会の実現を目指し、万全の準備を進めております。
[bookmark: _GoBack]今回も国内・北米伯・中国盛和塾 7ブロックから経営体験発表者候補をご推薦いただき、ご推薦いただいた12名から6名又は7名を選出し、世界大会で発表していただきます。
皆様には是非盛和塾が誕生した京都の地で、コロナ禍で事業を維持し社員を守り続けている経営者、またこの中でも事業展開を伸ばされている経営者等、様々なご苦労を乗り越えて来た我がソウルメイトのすさまじい生の声と熱量を是非お聞きいただきたく存じます。迫力のあるそのような経営者に接することによって皆さま方の刺激になることは間違いありません。
皆様には引き続き感染予防および体調管理にくれぐれもご留意頂き、世界大会では皆様の元気なお姿にお目にかかり、更なる英気を養う機会となりますことを事務局一同、心より祈念しております。
本日よりお申込みの受付を開始いたしますので、万障お繰り合わせの上ご参加いただきますようお願い申し上げます。
敬具

記

【世界大会概要】　（予定）
（日　時） 2022年9月21日（水）　勉強会10：30-17：45（18：20）、コンパ：18：05（18：40）-19：55（20：30） ※時間は未定です。
（会　場） 国立京都国際会館（宝ヶ池）　※国際的衛生基準「GBAC STAR認証」施設
勉強会：メインホール　　　　 　※6～7名の経営体験発表を予定
コンパ：イベントホール、イベントホール、アネックスホール  ※円卓6名掛け（アクリル板有り）
（参加資格）①地域塾塾生、②地域塾塾生の配偶者、後継者、幹部
※は塾生の参加を条件と致します。定員を超過した場合は①を優先致します。
（会　費）　リアル参加　　　　３０，０００円　　（勉強会のみ参加の場合　２２，０００円）
　　　　　　オンライン参加　 １６，０００円　※今回は海外塾生向けにアーカイブ配信を行います。
（申込方法・締切り）　塾で取り纏め一括でお申し込みください。6月20日（月）を締切りとします。
（お支払い方法）　　会費は塾単位で一括請求させて頂きます。7月下旬に案内予定です。
（キャンセルの場合）　キャンセル期日は7月20日(水)といたします。
キャンセルの連絡は、塾からご連絡をお願いいたします。個人での連絡はお受けいたしません。
（コロナ対策）　　　 マスク着用、手指消毒、検温、懇親会時のアクリル板設置との感染対策を実施いたします。

【当日スケジュール】　（予定）
	（発表者６名の場合)

	開始
	終了
	時間
	内容

	9:00

	受付開始

	10:30
	10:45
	15分
	開会/挨拶

	10:45
	11:20
	35分
	経営体験発表①

	11:20
	11:55
	35分
	経営体験発表②

	11:55
	12:30
	35分
	経営体験発表③

	12:30
	13:50
	80分
	移動/昼食/交流

	13:50
	14:25
	35分
	経営体験発表④

	14:25
	15:00
	35分
	経営体験発表⑤

	15:00
	15:35
	35分
	経営体験発表⑥

	15:35
	16:00
	25分
	トイレ休憩

	16:00
	16:25
	25分
	稲盛経営哲学研究センター青山センター長（立命館大学院教授）

	16:25
	17:25
	60分
	稲盛氏講話視聴

	17:25
	17:35
	10分
	感謝状贈呈

	17:35
	17:45
	10分
	閉会/挨拶

	17:45
	18:05
	20分
	移動

	18:05
	19:55
	110分
	コンパ

	（発表者７名の場合)

	開始
	終了
	時間
	内容

	9:00

	受付開始

	10:30
	10:45
	15分
	開会/挨拶

	10:45
	11:20
	35分
	経営体験発表①

	11:20
	11:55
	35分
	経営体験発表②

	11:55
	12:30
	35分
	経営体験発表③

	12:30
	13:50
	80分
	移動/昼食/交流

	13:50
	14:25
	35分
	経営体験発表④

	14:25
	15:00
	35分
	経営体験発表⑤

	15:00
	15:35
	35分
	経営体験発表⑥

	15:35
	16:00
	25分
	トイレ休憩

	16:00
	16:35
	35分
	経営体験発表⑦

	16:35
	17:00
	25分
	稲盛経営哲学研究センター　青山センター長（立命館大学院教授）

	17:00
	18:00
	60分
	稲盛氏講話視聴

	18:00
	18:10
	10分
	感謝状贈呈

	18:10
	18:20
	10分
	閉会/挨拶

	18:20
	18:40
	20分
	移動

	18:40
	20:30
	110分
	コンパ

以上